5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2025    № 85                                                                   г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 04.12.2020 № 696 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 30.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», законом Алтайского края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», статьями 6, 35 Устава муниципального образования муниципального  района  Каменский  район Алтайского края, в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений среди несовершеннолетних и в связи с кадровыми изменениями,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в  постановление Администрации района от 04.12.2020 № 696
«О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района Алтайского края», следующее изменение:
1.1. Во втором и третьем абзаце подпункта 6.1 пункта 6,  в подпункте 6.25 пункта 6 слова: «инспектор по работе с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально-опасном положении» заменить на слова «заместитель председателя»;
1.2. В подпунктах 6.4 и 6.5. пункта 6  исключить слова: «подпунктами «а» - «д» и «ж» пункта 5.7»;
1.3. В подпункте 6.6 пункта 6 исключить слова: «подпунктами «а», «в» - «д» и «ж» пункта 5.7»
1.4. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района Алтайского края в новой редакции  (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту  П.С. Глотова.

Глава района                                                                                        И.В. Панченко

УТВЕРЖДЕН постановлением
 Администрации района
 от 14.02.2025     № 85

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Администрации Каменского района

	Глотов
Павел Сергеевич

Дорофеева
Светлана Алексеевна

	заместитель главы Администрации Каменского района Алтайского края, председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту, председатель Комиссии;
советник (консультант), заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района Алтайского края;

	Лунина
Татьяна Ивановна
	главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района Алтайского края.

	Члены Комиссии:

	Бастрон
Надежда Ивановна
	врач-нарколог Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайская краевая клиническая психиатрическая больница имени Эрдмана Юрия Карловича» (по согласованию);

	Бердникова
Елена Павловна
	начальник отдела по делам молодежи комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи;

	Иванова
Оксана Алексеевна

Кабашова
Лариса Николаевна

Колтун
Наталья Ивановна
	начальник Управления образования Администрации Каменского района  Алтайского края;
председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи;
детский врач-психиатр Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайская краевая клиническая психиатрическая больница имени Эрдмана Юрия Карловича (по согласованию);

	Левкина
Ольга Николаевна

	начальник филиала по г. Камень-на-Оби и Каменскому району федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» управления федеральной службы исполнения наказаний России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Мишустина
Маргарита Станиславовна

	директор краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Каменского района» (по согласованию);

	Папарецкая
Елена Анатольевна

Рябчун
Даниил Николаевич

Самошина
Татьяна Владимировна

Свитенко
Дмитрий Анатольевич

	главный специалист по опеке и попечительству
Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края;
начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каменский» (по согласованию);
главный специалист по опеки и попечительству Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края;
начальник территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы № 6 Главного управления МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Селезнева
Татьяна Валентиновна

Сердюцких
Виктор Иванович

Ульянова
Марина Николаевна

Филиппов
Валерий Владимирович

Шабунина
Юлия Владимировна
Шайдулина
Ирина Александровна

Шималина
Ольга Викторовна

Шитова
Светлана Александровна
	исполняющий обязанности директора Краевого государственного бюджетного профессионального общеобразовательного учреждения «Каменский агротехнический техникум»;
директор краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Каменского района» (по согласованию);
начальник Управления социальной защиты населения по Каменскому, Крутихинскому и Баевскому районам (по согласованию);
директор Каменского государственного бюджетного образовательного специального учебно-воспитательного учреждения «Алтайская краевая специальная общеобразовательная школа закрытого типа (по согласованию);
специалист по организации работы Движения Первых в Каменском районе;
инспектор линейного пункта полиции на станции Камень-на-Оби Алтайского линейного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию);
заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции, начальник отделения по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каменский» (по согласованию);
главный врач Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Каменская межрайонная больница», назначив членом комиссии (по согласованию).